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Datos a fecha 31.03.2025

Objetivo y Politica de Inversion

Cartera de Gestion Delegada de fondos de inversion, diversificada y con un perfil de riesgo medio/bajo, disefiada para
clientes con una tolerancia al riesgo media/baja y un horizonte de inversion a medio plazo. El objetivo principal es la
maximizacion de los retornos ajustados al riesgo, con un sesgo hacia la proteccién del capital. El cliente invierte
exclusivamente en clases institucionales y/o limpias de fondos pertenecientes a las principales gestoras a nivel
mundial, donde se garantiza un menor coste en las comisiones debido al volumen gestionado. Estos fondos
proporcionan una mayor eficiencia en la inversion, optimizando la rentabilidad neta para el inversor al minimizar los
gastos asociados. Ademas, la cartera se diversifica en multiples activos de alta calidad, gestionados por profesionales
con una amplia trayectoria en la identificacion de oportunidades en los mercados globales, garantizando una
exposicion adecuada a diferentes sectores y geografias. Este perfil tiene una vocacién mixta, con un foco en renta fija
y su indice de referencia tiene los siguientes pesos:
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Rentabilidad (%)

Marzo 2025 12meses 3 afios 3 afios anualizada 5 afios anualizada
Absoluta -0,63 2,83 7,24 12,79 4,09 5,51
Benchmark -2,23 -0,10 3,69 6,63 2,16 4,23

Rentabilidad Mensual (%)

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

2019 2,33 0,77 0,90 1,19 -1,06 1,41 1,04 -0,13 0,71 046 085 0,71 9,55
2020 0,54 -2,23  -7,28 4,11 1,94 1,32 057 1,39 -0,14  -040 369 091 4,02
2021 0,14 -0,06 0,81 0,93 0,30 1,22 0,26 0,69 -0,95 0,46 007 084 4,79
2022 -1,56 -1,83 0,33 -1,63 -0,74 -320 299 -206 -431 093 317 -126 -9,05
2023 2,83 -0,47 0,10 0,77 -0,21 0,79 1,37 -082 -128 -0,72 336 2,66 8,57
2024 0,36 0,85 2,02 -0,86 1,48 0,44 1,15 0,72 1,04 -0,77 1,82 -0,77 7,70

2025 1,97 1,48 -0,63 - - - - - - - - - 2,83
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Informacion sostenibilidad

Miralta Finance Bank, S.A. tiene en
cuenta el criterio de la sostenibilidad a la
hora de priorizar unos fondos frente a
otros en la seleccion de los fondos que
han de integrar la cartera del inversor.
Para ello se mide la relevancia que cada
fondo del universo que los gestores
analizan otorga a la sostenibilidad y dicha
puntuacion se pondera junto con el resto
de criterios considerados en la
configuracion de la cartera

% cartera Art. 8y 9

100%

Composicion de la Cartera

Renta Variable 29,25 %
Renta Fija 70,75 %
Gobiernos 18,64 %
Corporativos 35,15 %
Otros 3,57 %
Gestion Alternativos 0,00 %
Efectivo 0,00 %
Datos Clave
Renta Variable
PER (Precio/Beneficio) 16,96
P/B (Precio/Valor contable) 1,78
Rentabilidad por dividendo 2,86 %
Renta Fija
TIR 4,02 %
Duracion 3,76
Rating A
Otros Datos
Divisa EUR
Comision de Gestion 0,75 %
Comisién de Deposito 0,00 %
Horizonte Temporal 2-4 afios
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Miralta Asset Management SGIIC, S.A.U.
Plaza Manuel Gomez Moreno, 2
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28020 Madrid
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https://www.linkedin.com/company/miraltabank/?viewAsMember=true
https://www.youtube.com/@Miraltabank
https://x.com/miraltabank
https://www.instagram.com/miraltabank/

Geografia (%)
EUROPA

54,82%
EU - EUR

Otros EU + Suiza
Gran Bretafia

Europa del Este
Oriente Medio - Africa

AMERICA
20,34%

Estados Unidos
Canada

Latinoamérica

ASIA
6,43%

Otros Asia

Japon

Australia/Nueva Zelanda
KR/MY/SG/ITW

Principales Fondos de la cartera (%)
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Comentario Mensual

41,71
5,15
4,78
1,94
1,24

13,73
4,26
2,35

1,79
1,74
1,54
1,36

13,45
11,44
7,87
7,87
7,23
5,41
4,90
4,88
487
4,85

Desglose por Sectores de Renta Variable (%)

SENSIBLE
12,94%

Industriales

Tecnologia de la Informacién
Energia

Servicios de Comunicacion

cicLico
11,11%

Financieros

Consumo Discrecional
Materiales

Inmobiliario

DEFENSIVO
4,53%

Servicios Publicos
Salud
Consumo Baésico

Principales Posiciones (%)

RHEINMETALL AG
SPGBEI 0.7 11/30/33
CAF 3 %5 02/13/30

OBL 2 % 10/11/29 #190
BANCO SANTANDER SA
SPGB 1.95 07/30/30

OBL 1.3 10/15/27 G
BTPS 0.1 05/15/33
VALLOUREC SA

TII 1 75 07/15/34

6,90
3,08
2,15
0,81

6,08
2,66
1,78
0,59

1,76
1,54
1,23

1,37
0,87
0,66
0,56
0,54
0,51
0,48
0,46
0,46
0,46

Marzo estuvo marcado por una notable volatilidad en los mercados. La incertidumbre fue exacerbada por las politicas arancelarias de Trump, las promesas de

aumento del gasto en defensa en Europa y la flexibilizacién fiscal en Alemania, lo que generd un optimismo relativo sobre las perspectivas econémicas. Por otro

lado, surgieron sefiales que generaron dudas sobre la evolucién de la guerra entre Rusia y Ucrania. En el &mbito de la politica monetaria, el BCE redujo los tipos

de interés en 25 puntos basicos, dejandolos en un 2,5%. La presidenta Christine Lagarde indicé que los proximos ajustes dependerian de los datos econémicos.

Por su parte, la Reserva Federal de EE. UU. decidi6 mantener los tipos a pesar de la desaceleracion del crecimiento, con indices de confianza del consumidor en

minimos, mientras que la inflacién continuaba siendo un desafio. Como resultado, los mercados comenzaron a anticipar un par de recortes de 25 puntos basicos

en los tipos de interés en EEUU durante el afio. Tanto el Banco de Inglaterra como el Banco de Japén optaron por mantener sus tipos de interés y esperar para

evaluar la evolucion economica. En cuanto a las bolsas, las caidas fueron generalizadas, especialmente en EE. UU., donde los descensos fueron mas

pronunciados. El euro se aprecié frente al délar, reflejando un cambio en las dinamicas de los mercados de divisas. En el sector de las materias primas, el oro

alcanzé niveles maximos, mientras que los precios de la energia experimentaron descensos.

Fuente: Miralta Asset Management SGIIC, SAU
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